Об утверждении Положения
о порядке комплектования детьми

муниципальных дошкольных образовательных
учреждений города Королёва Московской области,
реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования

Руководствуясь Законом Российской Федерации «Об образовании»,
Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении,
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 октября 2011 года № 25б2, иными действующими
законодательными актами Российской Федерации, Федеральным законом «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Королёва Московской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке комплектования детьми
муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Королёва
Московской области, реализующих основные общеобразовательные программы
дошкольного образования (прилагается).

2. Приказы Городского комитета образования Администрации города
Королёва Московской области от 21.09.2010 № б37а «Об утверждении
Положения о комплектовании муниципальных дошкольных образовательных
учреждений», от 01.02.2012 № 12, от 10.08.2012 № 770а «О внесении
изменений в Положение о комплектовании муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, утвержденное приказом Городского комитета
образования от 21.09.2010 № 637а» признать утратившими силу.

3. Разместить настоящий приказ и приложения к нему на сайте
Городского комитета образования Администрации города Королёва
Московской области (ч жж.1~ого1е~ес1и.ги).

4. МОУ ДО «УМОЦ» (О.М. Черкашиной) обеспечить выполнение пункта
3 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника дошкольного отдела Королеву Л.Н.

Председатель комитета
О.В. Патрикеева